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Beslut 
Beslöts att ge byråchef Jacob Nordlund fullmakt att sköta om formaliteterna som härrör 
sig till köpet och att på Ålands landskapsregerings vägnar underteckna köpeavtalet för 
det ifrågavarande området.  
 
Köpeskillingen på 30 000 euro samt de övriga köpkostnaderna i enlighet med köpeavtalet 
utgår från konto 944000 och hänvisas till projekt 6457 Åland SeaMap. 
 
Bakgrund 
På Åland är bara ca 3 % av havsmiljöerna skyddade, vilket är långt ifrån målsättningarna 
som ställdes upp för år 2020, då 10 % av havsområdena inom Europeiska unionen skulle 
vara skyddade.  
 
Ett område med höga naturvärden har kommit till försäljning i Kökar kommun. Objektet 
är beläget ca 8 km öster om fasta Kökar och består av 806 ha vattenområde. Inom 
området finns även 7 ha landområde i form av 4 mindre grupper med tämligen kala 
holmar/skär.  
 
Objektet i fråga kom till kännedom genom en budgivning som ordnades inom Åland 
SeaMap-projektet. Åland SeaMap-projektet finansieras av Europeiska havs- och 
fiskerifonden samt av Baltic Sea conservation foundation. Köpet av fastigheten hör till den 
egenfinansierade delen av projektet.   
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Motivering 
Objektets vattenområde och landområde representerar flera skyddsvärda naturtyper 
enligt art- och habitatdirektivet (92/43/EEG). Bland dessa förekommer i objektet bland 
annat Rev (1170) och Boreala skär och småöar i Östersjön (1620). Området pekas också ut 
i MARXAN analysen som ett område med höga naturvärden och som ett lämpligt område 
att inrätta nya skyddsområden på.  Objektet i fråga gränsar också till ett område med 
sandbankar (1110) som enligt habitatdirektivet klassas som sårbart.  
 
Det är ur naturskyddssynvinkel av stor vikt att området i fråga bevaras oexploaterat även i 
fortsättningen. I landskapets ägo ska områdets naturvärden skyddas över tid genom 
fredning som naturreservat. Området kommer även att anmälas till kommissionen som ett 
nytt särskilt bevarandeområde inom Ålands Natura 2000-program.  

 


